Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ    ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

		09.06.2023
	№

	24/92 - рс

	        О внесении изменений в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области,  утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 03.04.2013 № 19/70-рс

 Рассмотрев протест прокуратуры Ташлинского района Оренбургской области от 24.03.2023г. № 07-01-2023, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  в соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 03.04.2013 № 19/70-рс:
1.1. Приложение Порядка дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                 О.В. Мишиева
Глава муниципального образования                                         А.Н. Решетов
Разослано: администрации района, прокурору района, в дело